
令和 4 年 4 月 14 日 

関係者      各位 

 

ラポール恵美須     
有限会社アポトライ   
代表取締役 井上 貴博 
施設長   清家 健  

 

 

新型コロナウィルス感染症の終息のお知らせ 

（重要なお知らせ） 
 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

先般、4/8㈮に当施設の入居者様 1 名、4/11㈪2 名が新型コロナウィルスに感染したことが判明しまし

た。当施設では、保健所からの指示に従い施設内の衛生管理をはじめ感染拡大防止対策を徹底してまいり

ました。 

本日 4/14㈭現在、濃厚接触者 8 名(陰性)の入居者様が居られますが、4/8㈮当初より隔離対応を実施して

いたことから、施設内はグリーンゾーンであります。よって濃厚接触者 8 名を除いた入居者様に関しては

通常生活になります。また濃厚接触 8 名は 4/16㈯朝で解除になるため 4/18㈪より通常営業となる次第であ

ります。不安を感じることのないよう、全従業員が一丸となって感染拡大防止対策継続を徹底する所存で

ございます。 

 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 【4/14㈭現在までの経緯報告】 

〇4/8㈮陽性 1 名(入居者様)、濃厚接触者・・・・2 名（入居者様） 

〇4/10㈰PCR 検査実施・・16 名  （入居者：2 名、職員 14 名）・・・4/11㈪結果 16 名：陰性 

〇4/11㈪抗原検査・・・47 名   （入居者：30 名、職員 17 名）施設全員・・・同日結果 47 名：陰性 

〇4/14㈭・・・デイ（入浴再開）生活にて必要な整容保守の為再開いたします。ご理解下さい。 

 

【介護サービス関係者・業者様へ】 

施設内はグリーンゾーンでありますので、従来通り来訪していただいて構いません。隔離している入居者様

は居室にはおられますので、インターホン対応も致します。 


